03 a 06 de novembro de 2024, a ser realizado na cidade de Fortaleza, estado do Ceará.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será o prazo de duração do curso objeto deste Termo,

contados da emissão da Ordem de Serviço.

DO VALOR: O valor total da despesa é de R$ 3.220,00 (três mil e duzentos e vinte reais).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros utilizados para essa ação foi previsto no

orçamento do Plano de Atividades Anual (PAA), na provisão orçamentária 2024, conforme disposto no

4º Aditivo ao Contrato Estatal de Serviços nº 015/2020, firmado entre a Fundação de Estado da Saúde

[...]

faculdade para a Administração, mas imposição de circunstância que impede a realização da licitação,
sempre que ela for viável diante da situação fática.

JUSTIFICATIVA     DE     PREÇO  

No que diz respeito ao valor da contratação, apresenta o valor global de R$  3.220,00 (três mil e
duzentos e vinte reais)  de acordo com o estipulado na proposta. 

Em relação ao preço ainda, verifica-se que os mesmos estão compatíveis com os preços divulgados
em sítio eletrônico da empresa organizadora do evento, podendo a Administração contratá-lo sem
qualquer afronta à lei de regência dos certames licitatórios.